Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 2013 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082100183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501248/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de copa e co-
zinha. Total de Itens Licitados: 00036 . Edital: 21/08/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 02/09/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 062/2013, cujo objeto é a prestação de serviço
de tradução simultânea, com os respectivos equipamentos, foi ad-
judicado à empresa EMBRASSOM RIO LOCAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS PARA EVENTOS LTDA, pelo valor total de R$
17.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.771/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: First decision Tecnologias Ino-
vadoras e Informática Ltda.. OBJETO: prestação de serviços de atua-
lização de versão e de suporte técnico de licenças de uso pema-
nentedo software de modelagem de dados Power Designer Data Ar-
chitect Enterprise. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-066/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 78.299,20. VIGÊNCIA: vigência do
contrato é de doze meses contados da data da sua assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001610, de 13/8/2013. ASSINATURA: 19/8/2013. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretario de Administração.
Pela Contratada: Cristian Rodrigo Dedavid, Diretor Executivo..